
  

 
 
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0014 
gewijzigd 

Datum indiening: 26 mei 2025 
 

Onderwerp: Verenigingen en sportvoorzieningen in de omgevingsvisie 
 

De raad van de gemeente Zutphen, 
 
gelezen: 

het raadsvoorstel: Omgevingsvisie gemeente Zutphen  

besluit: om besluitpunt 2 van het raadsvoorstel, luidende: 
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen 
als benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’; 
 
te wijzigen in: 
 
de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’, en daarnaast met 
inachtneming van de volgende aanvulling: 
 
In het hoofdstuk 4 “Drie kernambities voor Zutphen 2040”, paragraaf 4.1 Zutphen bloeit: een gezonde 
stadse en dorpse leefomgeving met sterke sociale verbondenheid”, onder het kopje context, opgaven 
en kansen" na de laatste alinea (pagina 39), wordt de volgende tekst toegevoegd: 
 
“Verenigingen en sportvoorzieningen zijn van grote waarde voor een vitale, sociale en gezonde 
gemeente. Ze dragen bij aan ontmoeting, participatie, zingeving en plezier voor jong en oud. Bij 
uitbreiding van het aantal inwoners neemt ook de druk op voorzieningen toe. Daarom wordt bij 
ruimtelijke ontwikkelingen rekening gehouden met het behouden, verbeteren of toevoegen van 
voorzieningen voor verenigingen en sport. We anticiperen op toekomstige vraag, in samenspraak met 
verenigingen, buurten en partners in gezondheid, welzijn en participatie.” 

Indiener(s): 
Marloes Roerdink (Burgerbelang),  
 
Mede indiener(s): Mark Purperhart (CDA), Petra Ackermans (Kies bewust Lokaal) en Frans 
Manders (PvdA) 



 

Toelichting: 
Gemeente Zutphen is rijk aan betrokken vrijwilligers en een sterk verenigingsleven. 
Verenigingen – van sport tot cultuur en scouting en religieuze instellingen – zijn essentieel 
voor sociale samenhang en actieve gemeenschappen. Bij een groeiende gemeente hoort een 
toekomstgerichte visie op deze maatschappelijke infrastructuur. Door dit expliciet te 
benoemen in de omgevingsvisie, wordt het ook structureel meegenomen bij toekomstige 
gebiedsontwikkeling en beleidskeuzes. 
 

 

 


